4.32 Conventui de Villada assignamus fratrem Petrum Legionensem²² Praesentatum. Item fratres Didacum de Montoia, Petrum de Millas, / Joannem Jacobi, Ciprianum de Medina Hispalensem, Aparitium, Alfonsum de Sancto
5 Dominico et fratrem Andream de Castro qui legat de casibus conscientiae. Item fratres Hieronimum de Sancto Juliano, Dominicum de Bonilla, Joannem de Alcaraz, Fructrum de Sancta Maria, Petrum de la Puente Ytero, Petrum de Villalon; Prior provideat eis de aliqua lectione utili.
10 Item fratres Petrum de Salamanca, Vincentium de Ympudia laicos.

4.33 Conventui Sanctae Crucis Regiae Granantensi assignamus fratres Didacum Calephat in Suppriorem, Petrum de Moxica Licentiatum, Alfonsum de Vadillo qui legat de casibus conscientiae, Benedictum Januensem, Michaelem
5 Zamorensem, Martinum de Vaeza, Vincentium Corduensem, Dominicum Valisoletanum, Garsiam de Herrera, Thomam Hispalensem, Jordanum de Villarion prò Magistro Novitorum. Ad grammaticam fratres Thomam de Sancta Cruce, Thomam de Bertillo, Didacum de Simancas, Petrum
10 del Porto, Thomam de Buezo, Ferdinandum de Santillana, Joannem de Tharan et fratrem Albertum de Madrid qui legat eis. Item fratres Valerium, Alfonsum, Germanum de

4.31 14 Petrus *en el MS*

4.32 3 (fol. 6v)

21. Acta... Toro 1493, 3.4 y nota 13.

22. Cfr. nota 7.

Miranda, Joannem de Lérida et Christoforum donatum quem volumus recipi ad habitum fratrum laicorum. Duo
 15 Portugalenses ibidem commorantes veniant ad conventum Zamorensem.

4.34 Conventui Sancti Victoris assignamus fratres Bernardum de Borda sacerdotem, Alfonsum de Zarauz laicum cum suo Priore fratre Petro de Hierro Praesentato. Et de aliis provideat Reverendus Pater noster Vicarius Generalis.

4.35 Commitimus Reverendo Patri nostro Generali Vicario provisionem conventus Sancti Dominici de Malaga et domorum Sancti Petri Martiris de Ronda et Sancti Dominici de Guadix et Sancti Dominici de Almeria et Sancti
 5 Dominici de Palma.

5. *Istae sunt ordinationes*

In primis, ab officio divino incipientes, volumus quod officium divinum tam nocturnum quam diurnum et etiam celebrado missarum uniformiter ab omnibus observetur
 5 secundum rubricas Ordinarii²³; yta tamen quod festa Apostolorum sub toto duplici celebrentur secundum quod in Actis Capituli Generalis continetur et quod de beata Catharina Senensi fiat memoria feria sexta qualibet hebdómada post completorium per antiphonam Ista est virgo sapiens,
 10 secundum quod de aliis sanctis Ordinis fieri consuevit et quod per octavas Corporis Christi post Completorium fiat memoria de beato Thoma, / eo quod tantae solemnitatis officium composuit. Ñeque tandem datur oblibioni proces-
 15 pro defunctis qualibet hebdómada.

6. *Istae sunt innovationes*

6.1 Innovamus has ordinationes factas in praecedenti Capitulo apud Taurum celebrato, videlicet de vigilantia cir-

5 9 completorium] sigue fiat memoria 5 12 (fol. 7r)
 en el MS ac

23. Cfr. Acta... Salamanca 1489, 4.Iss.

ca Studium et praecepto contento in Actis Capituli prae-
cedentis de fratribus mutantibus habitum in habitum cle-
5 ricorum quod non recipiantur ad nostram Congregationem
omnino²⁴. De fratribus fugitivis, qui susceperunt ordines
sacros extra nostram Congregationem, si recepiti fuerint ad
nostram Congregationem, nullo modo permitantur celebra-
re sine licentia Reverendi Patris nostri Vicarii Generalis
10 seu ministrare in ordinibus sic susceptis ²⁵.

6.2 De scrutinio fiendo et de electione socii et electo-
rum ad Capitulum mittendorum adiicientes et avisantes
eosdem quod semper scrutinium per se sigillatum et sepa-
ratum deportent et similiter decretum electionis sociorum
5 vel electorum.

6.3 De fratribus itinerantibus quod déférant secum lit-
teras testimoniales. De novitiis fugitivis quod non reci-
pantur in aliis conventibus. De scrutinio faciundo a Prae-
latis circa cellas fratrum saltern ter in anno ²⁶.

6.4 De eleemosinis quae fiunt a Prioribus quod sint mo-
deratae seu parcae fiant. De fratribus petentibus eleemo-
sinas quod nullus sive in suo conventu sive in alieno pe-
tal eleemosinam sine licentia Prioris, adiicientes quod nec
5 in contractis aliorum conventuum sint ausi petere eleemo-
sinas per modum quaestus, quod si aliquis contra fecerit
a Priore illius contractae capiatur et ab hiis eleemosinis
spolietur et gravions culpae poenae subiaceat pro arbitrio
Prioris dictae contractae²⁷.

6.5 De depositis recipiendis extraneorum eo modo quod
continet praeceptum et de non retinendis pecuniis a fra-

6.4 8 spoletur *en el MS*

24. Acta... Toro 1493, 5.6; cfr. Acta... Salamanca 1489, 4.6.

25. Acta... Salamanca 1489, 4.8.

26. Ib. 4.9.

27. Cfr. Ib. 4.10; Acta... Toro 1493, 5.11.

tribus sine licentia ultra cliem naturalem scienter et cum proposito ocultandi quod etiam est sub praecepto ²⁸.

- 6.6 De carnibus non comedendis et lineis non utendis et pecuniis non portandis, adiicientes quod in zonis sive cingulis portandis evitetur omnis curiositas et sint / latitudinis duorum digitorum et de cono nigro, et Praelati
- 5 utantur vilibus indumentis secundum tenorem nostrarum Constitutionum, ut suis sint subditis exemplum ad consimile, et evitentur expensae immoderatae in induendis fratribus.

- 6.7 De fratribus exponendis ad confessiones audiendas secularium et etiam fratrum. De mulieribus non suscipiendis ad habitum tertii Ordinis de Penitentia. De monasteriis monialium non visitandis sub pena gravioris culpae et
- 5 vigiliis in ecclesiis nostris non faciendis, adiicientes quod idem observetur in monasteriis monialium et excipientes conventum Sanctae Mariae Regalis prope locum de Nieva.

6.8 De cellis fratrum non intrandis praeceptum, ut in ibidem continetur, excepta celia Prioris vel Praesidentis, Priore absente, dum ipse in celia steterit, alius non ²⁹.

6.9 De gradibus non recipiendis neque admitendis sine licentia Reverendi Patris Vicarii Generalis et diffinitorum; quod privilegium habet nostra Congregatio ex Summi Pontificis indulto.

- 6.10 Item revocamus omnes licentias concessas Prioribus conventualibus circa fratres ad Ordines sacros promovendos, humiliter exorantes eundem Reverendum Patrem nostrum Vicarium Generalem quod atenta ordinatione Ca-
- 5 pituli Generalis per se vel per fratres idoneos huiusmodi

6.6 3 (fol. 7v)
6.7 1 audiendis *en el MS*

6.9 2-4 et diffinitorum—Pontificis *se añade en el inarg.*

28. Cfr. Acta... de Salamanca 1489, 4.11; Acta... de Toro 1493, 5.13.

29. Cfr. Acta... Salamanca 1489, 5.2; Acta... Toro 1493, 5.21.

promovendos faciat examinan et sic de sui licentia promoveantur.

6.11 Item ordinamus quod omnes dormiant in communi dormitorio etiam Magistri in Theologia iuxta formam nostrarum sacrarum Constitutionum et dispositionem dormitorii, et etiam omnes sequantur mensam communem nisi

5 si sint actu infirmi vel antiquitate gravati.

6.12 Item ordinamus quod in novis missis ac etiam in solemnibus Corporis Christi non fiant excessus in musicis et in paramentis et mimos omnino évitent, sed omnia honeste fiant, ut decet viros religiosos, ñeque sacerdos in missis

5 novis signanter eat per ecclesiam ad recipiendas oblationes, sed tantum descendat ad gradum ultimum altaris vel ad portam capellae maioris.

6.13 Item quod nullus frater / cuiuscumque gradus vel conditionis existât habeat in celia vel lecto paramenta vel colchas, sed duntaxat in infirmaría vel in domo hospitem habeantur.

6.14 Item recreationes fratrum ita fiant honeste quod semper finiantur cum aliquo sanctorum Patrum exemplo. Et ludi manuales evitentur, cum huiusmodi viros non deceant religiosos, et potius vergant in disolutionem quam in

5 recreationem, et pernoctationes evitentur.

6.15 Item omnes notentur ad hebdomadariam, Magistris in Theologia exceptis, nisi aliqui aliorum ita sint impediti lectionibus legendis et in praedicationibus quod merito debeant excusari semper vel ad tempus. Omnes etiam

5 teneant locum suum secundum tempus proffessionis, Magistris in Theologia duntaxat exceptis.

6.16 Item ordinamus et firmiter observari volumus quod in nostris Capitulis Provincialibus nihil administre-

tur fratribus ad victum nisi id quod conceditur in capitulo
de victu in nostris Constitutionibus, praeterquam actuali-
5 ter infirmis.

6.17 Item in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedien-
tiae praecipimus singulis Patribus et fratribus nostrae Con-
gregationis quod si aliqui habent literas papales aut Reve-
rendissimi Magistri Ordinis, ostendant eas Reverendo Pa-
5 tri nostro Vicario Generali et Prioribus conventualibus
apud quos manserint et hoc teneantur facere in qualibet
visitatione conventus illius in quo degunt dum visitaverit
Reverendus Pater noster Vicarius Generalis.

6.18 Item volumus quod infra septa monasteriorum
nostrorum nullus secularis continuo habitet vel commore-
tur nec commedat in mensa conventus continue sine licen-
tia nostri Reverendi Patris Vicarii Generalis, super quo
5 eius conscientiam honeramus.

6.19 Item exterminare cupientes vitium proprietatis,
quae est radix omnium malorum iuxta Apostoli Pauli sen-
tentiam, in virtute Spiritus Sancti et sanctae acque prom-
missae obedientiae strictius quo possumus praecipiendo
5 mandamus quod nullus apud se retineat quascumque pe-
cunias vel res pecunia mensurabiles sine licentia Prioris
sui conventus vel Reverendi Patris nostri Vicarii Genera-
lis, quam licentiam teneatur quomodolibet exigere cum
contingat Reverendum Patrem nostrum Vicarium Genera-
10 lem talem conventum visitare, sub quo etiam / mandamus
quod nullus Prior vel alterius conditionis cuiuscumque fra-
ter existat, apud se teneat occulte quascumque scripturas
publicas vel contractus aut pibilegia reddituum et posesio-
15 num conventuum, sed ea omnia et singula ponant in com-
muni deposito et fratribus conventus publicet. Et supra-
dicta omnia praecipimus ut dictum est a notitia praesen-
tium usque ad 40 dies immediate sequentes, quod opere
compleantur sub pena excommunicationis latae sententiae,

quam pro tribunali sedentes ferimus in his scriptis única
20 pro trina canónica monitione praemissa, assignando eis
praedictos 40 dies pro tribus terminis a jure concessis, ita
quod primos tredecim assignamus eis pro primo termino,
et medios tredecim pro secundo, et últimos 14 pro ultimo
25 termino perentorio, quod si opositum aliquis aut aliqui
fecerint, quod Deus avertat, monitionibus praedictis repe-
titis et terminis transactis, eum ve) eos ipso facto excom-
unicamus et exccmunicatum esse denuntiamus per praesen-
tes, impraecantes transgresori seu transgresoribus maledic-
tionem Dei omnipotentis et beatorum Petri et Pauli Apos-
30 tollorum eius et divi Patris nostri Dominici. Actum in nos-
tro conventu Sancti Dominici de Piedrahita durante nos-
tro Provinciali Capitulo anno Domini millesimo quatuor-
centesimo nonagésimo quinto. A supradicta autem senten-
tia ncllumus. quod alius possit absolvere sic excommunica-
35 turn, nisi Reverendus Pater noster Vicarius Generalis vel
cui ipse iniunxerit.

7. Istae sunt declarationes

In primis declaramus hoc quod dicitur quod festum
beatae Catarinae Senensis debet celebran prima dominica
Maii ex ordinatione Pontificis Summi, ynteligitur quod Do-
5 minica sit vacans, ita quod in ea non sit festum simplex
et supra³⁰.

Item declaramus quod Vicarius conventualis non po-
test vices suas alteri committere in spiritualibus nec in
temporalibus, nisi Prior exprese, cum ipsum instituit, de
10 hac commisione faciat mentionem, cum sit iudex substi-
tutus.

Item instituimus in visitatores Reverendos Paires fra-
trem Joannem de Yarza³¹ Priorem Toletanum et fratrem
Alfonsum de Valisa.

7 12 (fol. 9r)

30. Cfr. MOFPH VIII 280 302.

31. Cfr. nota 2.

8. *Istae sunt approvationes*

Approvamus reformationes horum conventuum, videlicet, Sancti Dominici Compostellani, Sanctae Mariae Regalis prope locum de Nieva et Sancti Victoris, et solemnissimus conventus Sancti Dominici Regalis de Madrid monialium.

Item approvamus Praesentaturam fratris Garsiae Duran Prioris Corduensis et approvamus fratris Anseimi promotionem ad legendum Sententias.

9. *Istae sunt creatianes*

Creamus hos Praedicatores Generales, videlicet fratrem Garsiam Duran Praesentatum Priorem Corduensem, fratrem Joannem de Miranda, fratrem Joannem de Benavente, fratrem Sebastianum de Ota³².

10. *Istae sunt commisiones*

In primis commitimus Reverendo Patri fratri Thomae de Turrecramata³³ Priori Sanctae Crucis conventum Sancti Thomae de Abila, dando ei plenariam potestatem tam in spiritualibus quam in temporalibus in capite et in membris eiusdem conventus.

11. *Istae sunt penitentiae*

In primis quia frater Hieronimus de Sancto Andrea ex conventu Hispalensi falsa testimonia intulit in Praelatum suum et secreta religiosorum inverecunde revelavit extraneis, perpetuo condemnamus eum ad carceres et ad penam gravioris culpae per tres menses et eum privamus voce activa et pasiva.

32. Cfr. nota 19.

33. Cfr. Acta... Toro 1493, 10.1 y nota 24.

Item quia frater Joannes de Carranza inhoneste in-
tiavit Praelatum suum, sii exul a civitate Hispalensi per
10 annum, et per quindecim dies condemnamus eum ad pe-
nam gravioris culpae, quarti adimpleat publice in conventu
Astigiensi, in quo est assignatus.

Item quia frater Didacus de Sancto Thoma ex conventu
Hispalensi valde perseverai commitendo culpas et penas
15 recusat ferre, tanquam incorregibilem expelimus eum a
nostra Congregatione.

12. Istae sunt revocation.es

Revocamus omnes et singulas ordinationes factas per
Acta Capitulorum praecedentium et illa annullamus prae-
ter ea quae in his nostris Actis memorantur seu recordan-
5 tur et approvantur.

Sententias iudicum approvamus.

13. Ista sunt suffragio prò vivis

In primis prò Sanctissimo Domino nostro Papa Alexan-
dro sexto et felici statu sacrosanctae matris Ecclesiae to-
tius et Collegio Reverendissimorum Dominorum Cardina-
5 lium praesertim Reverendissimi Domini Protectoris quili-
bet sacerdos unam missam.

Pro serenissimis et christiaoissimis Principibus Domi-
nis nostris Rege et Regina, Principe ac ceteris fratribus
quilibet sacerdos unam missam.

10 Pro Yllustribus duce et ducisa et prole sua et prospero
statu eorundem quilibet sacerdos unam missam.

Pro Reverendissimis in Christo Patribus et Dominis Do-
mino Episcopo Palentino³⁴ et Domino Episcopo Salaman-
tino³⁵, qui suis meritis ad dignitatem episcopalem fuerunt

34. Sobre este obispo de Palencia, Alonso de Burgos, cfr. Acta... Salamanca 1489, 13 y nota 29; Acta... Toro 1493, 13.

35. Cfr. nota 12.

15 gloriose assumpti ex Ordine, quilibet sacerdos imam missam.

14. *Ista sunt suffragia pro defunctis*

Pro serenissimis Dominis et Regibus Domino Rege Joanne bonae memoriae et Domino Rege Enrico et Domino Idefooso Principe filiis eius, quilibet sacerdos imam missam.

Pro Illustribus Dominis quondam Duce et Ducisa de Alva et eorum progenitoribus defunctis quilibet sacerdos unam missam.

Pro omnibus benefactoribus nostri Ordinis totiusque Congregationis vivis pariterque defunctis quilibet sacerdos unam missam, et quilibet frater clericus unum psalterium et quilibet frater laicus quingenta Pater roster.

15. *Ista sunt nomina fratrum defunctorum a Capitulo Tauri celebrato usque ad presens Capitulum*

In conventu Palentino obierunt fratres Bartholomeus Palentinus et Alfonsus de Villada proffesi.

5 In conventu Salamartino Joannes Salamantinus Praesentatus, Petrus de Ocaña, Martinus de Pena Alva sacerdotes.

In conventu Toletano obiit quidam frater de Navarra hospes laicus.

10 In conventu Hispalensi fratres, videlicet, Pater frater Joannes de Bonilla et Sebastianus de Hita sacerdotes.

In conventu Xiriciensi Henricus proffesus et duo novitii.

In conventu Astigiensi obiit frater Joannes de Godoy sacerdos.

In conventu Rupis Fidelis frater Gabriel de Mondragon Diaconus.

In conventu Lucensi fratres Egidius de Marzas Pater antiquus, Petrus Martini laicus et Lupus de Ubeda, et 20 laicus.

In conventu Sanctae Mariae de Francia venerabilis Pater frater Dominicus Segoviensis Metinensis.

In conventu Sancti Juliani frater Ferdinandus de Bardal Magister in Theologia et frater Augustinus Valisole-
25 tanus sacerdos.